令和７年４月１１日
所属長   様
佐 賀 県 柔 道 協 会
中学部代表 西山 訓央

令和7年度 佐賀県中学生競技力向上柔道錬成大会の開催について
（依　頼）
　春暖の候、貴所属におかれましては、ますます御清栄のこととお慶び申し上げます。また、日頃から本県中学生の柔道振興発展につきましては、御高配いただき厚くお礼申し上げます。
　さて、県下中学生の競技力の向上と選手の育成・強化を図りたく、下記要領で佐賀県中学生競技力向上柔道錬成大会を実施したいと思います。
　つきましては、趣旨をご理解の上、貴所属からの選手の派遣について、特別のご配慮を賜りたく御依頼申し上げます。
記
　　１．名　　称　　令和７年度　佐賀県中学生競技力向上柔道錬成大会
　　２．主　　催    佐賀県柔道協会中学部
　　３．期　　日　　令和７年５月１０日（土）
　　　　　　　　　　　８：４０～　９：２０　計量、柔道着コントロール
　　　　　　　　　　　９：３０～　　　　　　開始式、試合開始

　　４．会　　場    小城のりスポーツセンター(旧芦刈文化体育館)
	５．申込先   　　〒840-0211　佐賀市大和町大字東山田3554-1
                               　　　　　佐賀市立大和中学校　片渕　健太郎　宛
                                      　　　　　　　　　 Tel：0952-62-1315
                                                   Fax：0952-62-0251
                                         Mail:katafuchi-kentaro@education.saga.jp

    ６．申込み方法・期日　  ４月２８日(月)　必着
        　［参加申込み原本を郵送もしくはメールしてください］　FAX不可
	７.連絡・問合せ     〒849-0303　佐賀県小城市牛津町牛津５４９
      　　　　        　　　　　　　　 小城市立牛津中学校　西山　訓央
  　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　        TEL: 0952-66-0022

  　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　        FAX: 0952-66-4317

８．参 加 費　なし
９．試　　合   個人戦‥男女とも各階級フリー参加とする。（全学年・クラブ参加可）
男子50kg/55kg/60kg/66kg/73kg/81kg/90kg/90kg超級
　　                女子40㎏/44kg/48kg/52kg/57kg/63kg/70kg/70kg超級
１０　試合規定　①試合は国際柔道連盟試合審判規定（2025年4月1日施行の新ルール）および「少年大会特別規定」、「佐賀県中体連柔道競技申し合わせ事項」により行う。
　　　　　　　　②勝敗の判定基準は「有効」または「指導２差」以上とする。
③試合時間はすべて３分とする。
１１　その他
（１）計量を行うが、該当階級の±１ｋｇまで認める。
（２）試合者の服装については国際柔道連盟試合審判規定によること。
（３）試合に出場する選手は、ゼッケンの着用が必要です。※中1年生については要相談
（４）監督の服装は審判員に準ずることとし、著しく反する服装は認めない。
（５）試合場における監督・コ－チの振る舞いについて
ア　試合が止まっている間(「待て」から「始め」の間）のみ、選手に対して指示
を与えることができる。試合続行中は、選手に対して指示を与えることが許さ
れない。
イ　次の行為を禁止する。
①　試合が続行している最中に指示を出すこと。
②　審判員の判定に対し、コメントや批判、或いは訂正を要求すること。
③　対戦相手、審判員、役員、自分自身の選手を侮辱する行為
④　広告看板や器具に触ったり、殴ったり、蹴ったりすること。
⑤　その他、柔道精神に反する行為
※上記に違反した場合は、1回目は審判員が合議の上、口頭による注意をする。改善されない場合は、審判員が大会委員長または審判長に報告の上、大会委員長または審判長の責任のもとに対処する。
（６）柔道初心者については、練習経験が少なくとも6か月を経過していない選手の試合参加を認めない。
（７）運営や審判につきましては柔道協会中学部が中心となり、顧問の先生方のご協力をいただきながら進めていきます。
（８）全柔連感染症対策指針に従う。
（９）秋季体重別大会(昨年9月)、県新人戦(昨年11月)、競技力向上錬成大会（今大会）のいずれかの大会において、男女ともに個人ベスト４以上の入賞経験者（１度でも入賞経験があればよい）は、6月1日(日)に行う佐賀県中体連シード順位決定戦に出場することができる。
　　　※ただし、クラブチームについては佐賀県中体連に登録しておくこと。
（１０）中学1年生で柔道着のゼッケンの準備が間に合わないなどありましたら、牛津中西山まで相談してください。